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İLKSAN yönetimi antidemokratik bir yöntemle oluşturulmaktadır. 
Milli Eğitim Bakanlığı’nın merkez ve taşra yöneticilerine, kurumun 
iç işleyişine karışma yetkisi tanınmıştır. Taşra yöneticilerine, ilçe ve 
il temsilci seçimlerinde aday olacak üyeleri belirleme ve seçimleri 
yönetme yetkisi verilmiştir. Milli Eğitim Bakanlığı yönetim ve denetleme 
kuruluna üye atama yetkisine sahiptir; bakanlık aynı zamanda yönetim 
kurulu ile temsilciler kurulunun aldığı kararları onaylama makamıdır. 
Ana statüsü bakanlıkça hazırlanmaktadır. Özetle, yönetim ve denetim 
organlarının belirlenmesinde bakanlığa tanınan yetki sandık üyelerinin 
tercihlerini sonuçsuz bırakabilecek düzeydedir; yönetim organlarındaki 
ağırlık, sandık üyelerini temsil yeteneği bulunmayanlardadır.

İLKSAN, kuruluş amacıyla uyumlu bir doğrultuda çalıştırılamamış, 
dolayısıyla işlevini yerine getirememiş olmasında üyelerinin hiçbir 
kusurları yoktur. Siyasal iktidarların demokrasiye son derece yabancı 
bir yaklaşımla, her şeyi, her kurumu kesin denetim altında bulundurma 
eğilimleri, İLKSAN’ ın bugün içinde bulunduğu düzeyin belirleyici 
nedenidir. Demokrat olduğunu savunan hiçbir yönetim, başkalarının 
oluşturduğu parasal varlığı yönlendirme ve denetleme girişiminde 
bulunmaz. Oysa Türkiye’nin yazgısını bir biçimde ele geçirmiş siyasal 
iktidarların (istisnasız) tümü, öğretmenlerin kıt gelirlerinden yapılan 
zorunlu kesintilerden oluşan kaynaklara el koyma, bu kaynakları dilediği 
gibi yönetme ve yönlendirme eğilimlerine gem vurmayı başaramamıştır. 
Siyasal erk, İLKSAN’ ı doğrudan denetleme ve yönlendirme eğiliminin 
etkisinden kurtulamadığı sürece sonuç değişmeyecektir.

Bu değerlendirme, sorunun çözümü konusunda önemli bir ipucunu 
da içermektedir: İLKSAN, sahiplerine verilmelidir. Üyeleri dışında 
hiç kimse; İLKSAN’ ın yönetimini ve denetimini etkilememelidir; 
yönetiminde, denetiminde, yönlendirilmesinde söz ve karar 
sahibi olmamalıdır. Tüm parasal kaynaklar, onlara sahip olanlarca 
yönetilmelidir. İLKSAN özelinde bu temel ilkeye uyulmazsa ne olur? 
İLKSAN yine yönetilir, yine yönlendirilir. Belki bu yönetim biçiminin 
başarılı olduğunu gösterecek parasal göstergeler de elde edilebilir. 
Ancak bu olumlu gelişmelerin sağlayacağı yarar, sandığın demokratik 
bir yönetim yapısına kavuşturulmasından kaçınılmasının doğuracağı 
sakıncalar yanında son derece önemsiz kalır.

TALANA
SON

VERİLSİN İLKSAN
ÜYELERİNE

DEVREDİLSİN

İLKSAN bir yardım sandığı 
olduğu halde, uzunca bir 
süredir ticari faaliyetlere 
girişmiş ve bu etkinliklerin 
neredeyse tamamından zarar 
etmiş/ettirilmiştir.
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İLKSAN
TASFİYE EDİLMELİİLKSAN

ÜYELERİNE
DEVREDİLSİN

Sandığın hiçbir faaliyet raporu üyelerin denetimine açılmamaktadır. 
300.000 üyesi olan bir sandığın sitesinde yer alan ”raporlar” içeriğine 
baktığımızda yapılan sosyal yardım ve ikrazlardan oluşacağı görülecektir. 
Bu gün itibarıyla İlksan’ın banka hesaplarında yatan mevduatı, menkul 
ve gayrimenkullerin değeri yaklaşık olarak 600.000.000 ile 750.000.000 
TL arasında olduğu tahmin edilmektedir. Bu gün 25 yıl çalışıp emekli 
olan bir İlksan üyesi ortalama 12.000 ile 17.000 arasında ikramiye 
ödenmektedir. Oysa başka yardımlaşma sandıklarında (OYAK 
vb……...) bunun kat be katı ikramiyeler alınmaktadır.

Bu gün itibarıyla İLKSAN’ın güncel değerlerine ilişkin “Değerlendirme 
Raporu” mevcut değildir. Bu gün itibarıyla Sandığın Kar eden herhangi 
bir işletmesi bulunmamaktadır. Bunun aksini iddia edenlerin son beş 
yılın faaliyet raporunu kamuoyuna açıklamaları ve bağımsız denetçilere 
kurumun denetlemesini yaptırmaları gerekmektedir. 

İLKSAN üyelerinin büyük bir çoğunluğu sandığın tasfiye edilmesi 
ve kapatılmasından yanadır; zorunlu üyeliğin kaldırılmasını  
desteklemektedir; ticari faaliyetlerin durdurulmasını ve her yıl zarar 
ettirilmesine son verilmesini istemektedir.

EĞİTİM SEN, sandık üyelerinin önemli bir bölümünün desteklediği 
bu önerileri genel kurullarda gündeme getirmekte, ancak bu öneriler 
çoğunluğu oluşturan diğer sendikaların üyelerinden oluşan delegelerce 
reddedilmektedir.

Bugün faiz gelirlerini kar olarak algılayan, milyonlarca liralık nakit 
parayı bankalardaki vadeli hesaplarda tutan; üyelere kar getirecek, 
sandığın itibarını düzeltecek ve şaibeleri ortadan kaldıracak, araba 
alıp satmak, sigortacılık yapmaktan başka bir icraatı olmayan ve tüm 
işletmeleri zarar eden, imajı sorunlu hale gelmiştir. Eğitim emekçileri 
nezdinde toplumsal algısı olumluya dönüştürülememiş İLKSAN’a 
önerilecek tek önerimiz “ZARARIN NERESİNDEN DÖNÜLÜRSE” 
fayda olacaktır ve mağduriyetler o derece azalacaktır diyoruz. 

EĞİTİM SEN ilke olarak; İLKSAN’ın kapatılması, tasfiye edilmesi ve 
mal varlıklarının satılmasını, tasfiye ile birlikte üye alacaklarının 
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devlet güvencesine kavuşturulmasını, üyelerden yapılan kesintilerin, 
emeklilikteki gibi nemalandırılarak ve bir defada ödenmesini ve 
İLKSAN tasfiye edilinceye değin zorunlu üyeliğin kaldırılmasını 
savunmaktadır.

2. Ana statünün değiştirilmesi yönündeki çabalar, başta hizmet kolunda 
örgütlü sendikalar olmak üzere, İLKSAN üyelerini temsil edebilecek 
örgüt ve gerçek kişilerce yürütülmelidir. Bakanlığın işlevi, bu 
çalışmaların eşgüdümünü sağlamakla sınırlı olmalıdır.

3. Milli Eğitim Bakanlığının İLKSAN’ ın yönetimini (etkilemenin de 
ötesinde) belirlemesine olanak veren tüm düzenlemeler yürürlükten 
kaldırılmalıdır.

4. İLKSAN Ana Statüsü’nün üyelerin yetkili kıldıkları delegelerin 
özgürce seçtikleri yetkili organlar tarafında değiştirilmesinin önü 
açmalıdır.

Bu gerekçelerle;
* Tasfiye ile birlikte üyelerinin alacaklarının devlet güvencesine 

kavuşturulması 

*	  Üyelerden yapılan kesintilerin emeklilikteki gibi nemalandırılarak 
bir defada ödenmesi,

* 	 İLKSAN Tasfiye edilinceye kadar zorunlu üyeliğin kaldırılması,
sağlanmalıdır.

İLKSAN ile ilgili değiştirme ve dönüştürme çalışmalarının sandığın 
temsilcileri eliyle üyeleri tarafından yapılarak sonuçlandırılması 
sağlanırsa, sorunun çözümü için değişik seçenekler üretilebilecek; 
yetkilerinin hukuksallığı konusunda kuşku duyulamayacak organlar, 
hangi seçeneğin yeğleneceğine özgürce karar verebilecektir. 

1. İLKSAN gerçek sahiplerine teslim edilmeli, 
tüm organları özgür, adil, demokratik 
ve temsil yeteneği yüksek seçimlerle 
belirlendikten sonra; sandığın yeniden 
mi yapılandırılacağına, üyeleri ekonomik 
kayba uğramadan tasfiye mi edileceği 
veya başka bir seçeneğin mi yeğleneceğine 
(yetkili oldukları tartışılamayacak) 
organların karar vermeleri sağlanmalıdır.

İLKSAN’ın Geleceğine 
Üyeler Karar 

Vermeli!..

EĞİTİM SEN
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